

## Nowy subportal „Śladami dziejów Wielkopolski”

Z okazji zbliżających się obchodów 105 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego oddajemy do Państwa dyspozycji nowy subportal „Śladami dziejów Wielkopolski”, w którym mogą Państwo prześledzić historyczne losy naszej małej ojczyzny.

Przygotowana kompozycja mapowa przedstawia miejsca pamięci ważnych wydarzeń związanych z Powstaniem Wielkopolskim wraz z opisem historii o danym miejscu. W subportalu znalazły się również zdjęcia miejsc upamiętniających te wydarzenia oraz fotografie i pocztówki z czasów Powstania. Możemy dowiedzieć się także, które muzea warto odwiedzić, aby dowiedzieć się więcej o losach Powstańców.

Gożąco zachęcamy również do odszukania na mapie Questów powstańczych, przy pomocy których odkrywamy w ciekawy sposób historię naszego regionu sprzed ponad 100 lat. W najbliższym czasie planujemy sukcesywnie wzbogacać SIPWW o treści historyczne o wydarzeniach, które zmieniły losy nie tylko Wielkopolan, ale i wszystkich Polaków. Do zobaczenia na sipww.pl!

[https://sipww.pl/imapclient/#gmpmap=gpSIPWW\\_dane\\_historyczne](https://sipww.pl/imapclient/#gmpmap=gpSIPWW_dane_historyczne)

The screenshot displays the SIPWW web application interface. On the left, there is a sidebar with a search bar and a list of filters. The main content area shows a map of Poznań with a red pin marking the location of the Hotel Bazar. A pop-up window provides detailed information about the hotel, including its name, address, and historical significance. A text box on the right side of the map contains a historical account of the events that took place at the hotel during the Greater Poland Uprising.

**Hotel Bazar (Poznań)**  
 Obiekt związany z Powstaniem  
 Etykieta: Hotel Bazar  
 Nazwa obiektu: Hotel Bazar  
 Miejscowość: Poznań  
 Gmina: Poznań  
 Powiat: Poznań  
 Województwo: wielkopolskie  
 Wydarzenie: 27 grudnia 1918: Wybuch powstania – pierwsze strzały pod hotelem Bazar  
 Źródło danych z portalu: <https://27grudnia.pl/miejsca/hotel-bazar/154/>  
 Więcej informacji o historii Powstania: Od rana pod Bazarem gromadziły się tłumy poznańców, by oddać hołd Mistrzowi Paderewskiemu... [Czytaj więcej](#)  
 Załączniki: Hotel Bazar - grudzień 2023 r.

**Więcej informacji o historii Powstania**  
 Od rana pod Bazarem gromadziły się tłumy poznańców, by oddać hołd Mistrzowi Paderewskiemu i zmanifestować swoją patriotyczną postawę. W południe pod oknami hotelu przedfilowało – pod opieką Straży Ludowej – 12 tysięcy dzieci z pieśnią na ustach. Wznoszono okrzyki: Niech żyje Paderewski! Niech żyje Polska! Niech żyje koalicja! Grupy żołnierzy z 6. Pułku Grenadierów wraz z przyłączającymi się do nich Niemcami mieszkającymi w Poznaniu, chcąc pokazać, że miasto wciąż jest pruskie, a ziemię te nadal przynależą do Rzeszy Niemieckiej, zorganizowali kontrmanifestację. Wymaszerowali spod koszar grenadierów, znajdujących się przy obecnych ulicach Szylinga i Bukowskiej na ulicę Zwierzyniecką, gdzie na terenie ogrodu zoologicznego sfornowali pochod, a potem na Plac Wilhelmowski (dziś: Plac Wolności). Po drodze zniszczyli siedzibę Komisariatu Naczelnej Rady Ludowej, a także zrywali zawieszane na balkonach prywatnych mieszkań flagi państw ententy. W gotowości bojowej czekały polskie oddziały Służby Straży i Bezpieczeństwa oraz Straży Ludowej. Przed godziną 17:00 sytuacja wymknęła się spod kontroli. Padł pierwszy strzał... Wybuchło powstanie.

**Identyfikacja**

**Quest powstańczy Osieczna**

Quest powstańczy

Nazwa Questu: Quest powstańczy Osieczna

Miejsce startu: przy ul. ojca E. Frankiewicza przy omentarzu parafialnym

Orientacyjny czas przejścia: ok. 1h

Rodzaj: pieszy

Długość trasy: 2,3 km

Opiekun Questu: questy@27grudnia.pl

Źródło danych z portalu: Quest powstańczy pochodzi z portalu 27grudnia.pl

Źródło danych z portalu: 27grudnia.pl (Quest jest dostępny również w bezpłatnej aplikacji Questy - Wyprawy Odkrywców)

Tematyka: "Witaj w Osiecznej przybyś młody, dziś poznasz dzieje żołnierskiej przygody, Zwycięskie Powstanie tu się rozegrało, na... [Czytaj więcej](#)

Załączniki: Pobierz Quest powstańczy Osieczna

**Tematyka**

"Witaj w Osiecznej przybyś młody, dziś poznasz dzieje żołnierskiej przygody, Zwycięskie Powstanie tu się rozegrało, na przebieg granicy duży wpływ miało." Osieczna to miejscowość w powiecie leszczyńskim, położona ok. 70 km na południowy-wschód od Poznania. Uczestnik wyprawy pozna przebieg wydarzeń związanych z Powstaniem Wielkopolskim w Osiecznej.

**TEMATYKA:** Uczestnik wyprawy pozna przebieg wydarzeń związanych z Powstaniem Wielkopolskim w Osiecznej.

**GDZIE TO DOSTY?** Osieczna - miejscowość w powiecie leszczyńskim, położona ok. 70 km na południowy-wschód od Poznania.

**NA CZYM TO POLEGA?** To ciekawość, nie tylko poznasz przebieg wydarzeń związanych z Powstaniem Wielkopolskim, które przebiegały w Osiecznej, ale także zobaczysz miejsca, gdzie odbyły się walki i przebieg granicy dużej powiatowej.

**CZAS PRZEJŚCIA:** około 60 min.

**MIEJSCE ODPOWIEDZIA WYPRAWY:** Centrum parafialny przy ul. Frankiewicza w Osiecznej.

**SKRYJENIA SKARBÓW:** brak

**WIĘCEJ QUESTÓW ZNAJDUJESZ NA:** [WWW.27GRUDNIA.PL](http://WWW.27GRUDNIA.PL), [WWW.BEZCENNYKARTYPOLSKA.PL](http://WWW.BEZCENNYKARTYPOLSKA.PL), [WWW.QUESTY.ORG.PL](http://WWW.QUESTY.ORG.PL)

**KONTAKT DO OPERATORA QUESTU:** [questy@27grudnia.pl](mailto:questy@27grudnia.pl)

**HASŁO**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 26

Planeta: 092022

MIEJSCE NA PEŁCĄC

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

27grudnia.pl

**Identyfikacja**

**Kwatera Powstańców Wielkopolskich na Cytadeli (Poznań)**

Obiekt związany z Powstaniem

etykieta: Park Cytadela

Nazwa obiektu: Kwatera Powstańców Wielkopolskich na Cytadeli

Miejscowość: Poznań

Gmina: Poznań

Powiat: Poznań

Województwo: wielkopolskie

Wydarzenie związane z Powstaniem: 28 grudnia 1918: Cytadela zdobyta podstępem

Źródło danych z portalu: <https://27grudnia.pl/>

Więcej informacji o historii Powstania: [Polsacy Cytadeli zdobyli podstępem, w zasadzie bez żadnego oporu ze strony pruskiego wojska. Jak? Przeglądaj...](#) [Czytaj więcej](#)

Załączniki